
Hodina pravdy

Iniciativa sdružující zejména
humanitní a společenskovědní
veřejné vysoké školy v České
republice.

Cíle Hodiny pravdy

1. Chceme srovnatelné podmínky pro univerzitní
výuku jiných věd nebo s učiteli ZŠ a SŠ
2. Zvýšit podíl prostředků pro vysokoškolský
sektor jako v zemích OECD
3. Navýšení základnách platů všech
zaměstnanců/kyň VŠ

info@hodinapravdy.cz

X / Twitter: @HodinaPravdy)
FB: hodina.pravdy.2023
Instagram: @hodina.pravdy2023

Výzva k řešení problému financování vysokých škol

Vážená paní poslankyně, vážený pane poslanče,

dovolte nám, abychom se na Vás obrátili jako zástupci iniciativy usilující o nápravu
kritických podmínek na vysokých školách. Na mnoha fakultách a katedrách napříč oborovým
spektrem již dávno nastala situace, kdy se mzdy vysoce kvalifikovaných odborníků dostaly
pod úroveň nekvalifikovaných profesí a jsou nekonkurenceschopné natolik, že dochází k
personální devastaci oborů.

Současná i předchozí vlády přitom deklarovaly vzdělávání jako svou programovou prioritu.
Tento stav je alarmující především vzhledem k rostoucímu zájmu o VŠ vzdělávání a k
vzestupu populačních ročníků na středních školách, ale také vzhledem ke společenským
výzvám, kterým čelíme. V rozpočtu ročně chybí 12 mld Kč, na čemž se shodují jak expertní
orgány, tak ministerstvo školství. Systém již nyní kolabuje a není připraven na nastávající
poptávku. V ohrožení jsou nejen kapacita, ale i kvalita vysokoškolského vzdělání v České
republice, které mělo být garancí inovačního potenciálu a ekonomického růstu země.

V současné chvíli máme za sebou jednání již se třemi ministry školství, ovšem zcela bez
výsledků. Nynější ministr přes konkrétně vyčíslené sliby jen navyšuje frustraci v celé
univerzitní sféře. Jsme připraveni hájit vzdělanost občanskými nepokoji a protesty v zájmu
nastupujících generací a tohoto státu.

Vás tímto žádáme, abyste apelovali na vládu, aby tuto urgentní situaci okamžitě vyřešila
ve shodě s prioritami všech demokratických stran.

Petr Bilík
František Kratochvíl
Univerzita Palackého v Olomouci

Pro více informací navštivte web https://hodinapravdy.cz/ nebo kontaktujte info@hodinapravdy.cz.

http://info@hodinapravdy.cz
http://info@hodinapravdy.cz
https://hodinapravdy.cz/

